АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2025 № 125

О возможности заключения концессионного соглашения на представленных
в предложении о заключении концессионного соглашения условиях с лицом,

выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения
в отношении объектов водоснабжения, подлежащих передаче

в муниципальную собственность Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального округа Красноярского края

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 14 ноября 2025 года № 34 (338)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914
«О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае»,
на основании части 4.4 статьи 37, статьи 52 Федерального закона от 21.07.2005
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении

объектов водоснабжения, подлежащих передаче в собственность Таймырского
Долгано-Ненецкого муниципального округа Красноярского края, на условиях,
предусмотренных предложением о заключении концессионного соглашения и
проектом концессионного соглашения, с лицом, выступившим с инициативой
заключения концессионного соглашения Акционерным обществом «Норильско-
Таймырская энергетическая компания» (ИНН 2457058356) (далее – АО «НТЭК»).

2. Установить, что АО «НТЭК», а также иные лица, представляющие заявки
о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения,
вносят задаток в качестве обеспечения исполнения обязательств по заключению
концессионного соглашения. Размер задатка определен в сумме 24 364 343,58
рублей (Двадцать четыре миллиона триста шестьдесят четыре тысячи триста сорок
три) рубля 58 копеек, без НДС. Внесение задатка осуществляется по реквизитам:
Городской Финансовый комитет (Администрация города Дудинки л/с 05193012210)
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю

 2

в г. Красноярск; БИК010407105; р/сч 03232643046531011900; кор/счет
40102810245370000011; ИНН 8401011371; КПП 840101001; ОКТМО 04653101 на
доходный счет. Наименовании платежа: «Задаток в качестве обеспечения
исполнения обязательств по заключению концессионного соглашения».

3. Установить, что АО «НТЭК» вносит задаток в течение пяти рабочих дней
со дня получения уведомления о принятии решения о возможности заключения
концессионного соглашения. Иные лица, представляющие заявки о готовности
к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, вносят задаток
в течение пяти рабочих дней с даты представления заявки в комиссию,
уполномоченную на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию
в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта
концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении
концессионного соглашения от иных лиц (далее – Комиссия). АО «НТЭК» и иные
лица, представляющие заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение
концессионного соглашения обязаны предоставить подтверждение внесения
задатка, указанного в пункте 2 настоящего постановления путем направления на
адрес электронной почты Администрации города Дудинки Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района Красноярского края: administration@gorod-
dudinka.ru платежного поручения с сопроводительным письмом о направлении
подтверждающего документа с электронного адреса иного лица, указанного
в заявке, о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного
соглашения в отношении объекта концессионного соглашения.

4. Разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации
о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте
Администрации города Дудинки Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального
района Красноярского края http://www.gorod-dudinka.ru/, предложение о заключении
концессионного соглашения, проект концессионного соглашения, поступившие
от АО «НТЭК», в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на
заключение концессионного соглашения на условиях, представленных в проекте
концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения,
предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения,
от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», после подтверждения
внесения задатка, указанного в пункте 3 настоящего постановления.

5. Создать Комиссию, уполномоченную на прием и рассмотрение заявок
о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного
соглашения от иных лиц, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Определить порядок приема и рассмотрения заявок о готовности к участию
в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

 3

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Дудинки по правовым вопросам и правотворческой
деятельности Панова А. А.

Временно исполняющий полномочия
Главы Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района П. В. Томчик

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 12.11.2025 № 125

Состав
комиссии, уполномоченной на прием и рассмотрение заявок о готовности
к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения
в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного
в предложении о заключении концессионного соглашения от иных лиц

(далее – комиссия)

Ожегов
Евгений Валерьевич

– первый заместитель Главы города Дудинки,
председатель комиссии;

Панов
Алексей Анатольевич

– заместитель Главы города Дудинки по правовым
вопросам и правотворческой деятельности,
заместитель председателя комиссии;

Борисова
Ирина Александровна

– начальник юридического отдела Администрации
города Дудинки, секретарь комиссии;

Мойсюк
Ольга Александровна

– начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом Администрации города Дудинки, член
комиссии;

Дмитриева
Елена Николаевна

– ведущий специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом Администрации города
Дудинки, член комиссии;

Спицина
Зинаида Юсубджоновна

– председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства Администрации города Дудинки, член
комиссии.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 12.11.2025 № 125

Порядок работы комиссии, уполномоченной на прием и рассмотрение заявок
о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного

соглашения в отношении объекта концессионного соглашения,
предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения

от иных лиц (далее – комиссия)

1. Комиссию возглавляет председатель, осуществляющий общую
координацию работы комиссии. При отсутствии председателя комиссии функции
председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

2. Уведомление членов комиссии о месте, дате и времени проведения
очередного заседания, оформление протоколов комиссии, передачу протоколов
комиссии для размещения на официальном сайте Российской Федерации сети
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном
Правительством Российской Федерации, осуществление иных организационно-
обеспечительных действий осуществляет секретарь комиссии.

3. Правом голоса в комиссии обладают председатель комиссии, заместитель
председателя комиссии, члены комиссии (далее – совместно именуемые
участниками комиссии), каждый из которых имеет один голос.

4. Участники комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают
протоколы заседаний комиссии.

5. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании комиссии
присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа участников комиссии.

6. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов участников комиссии, присутствующих на заседании,
и оформляются протоколами комиссии.

7. Порядок приема, вскрытия и рассмотрения заявок о готовности к участию
в конкурсе, ведение протокола рассмотрения заявок о готовности к участию
в конкурсе осуществляется комиссией в порядке, установленном Федеральным
законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

8. Секретарь комиссии в день подписания протоколов размещает
на официальном сайте Российской Федерации сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской
Федерации.

9. В своей работе комиссия руководствуется настоящим Порядком,
Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
иными нормами действующего законодательства.

10. Решения комиссии могут быть обжалованы заинтересованным лицом
в порядке, установленном действующим законодательством. За принятие

 2

необоснованных решений члены комиссии несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством.

11. Во всем остальном, что не предусмотрено в настоящем Порядке, комиссия
руководствуется положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях».

Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 12.11.2025 № 125

Порядок приема и рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе
на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта

концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении
концессионного соглашения от иных лиц

1. Заявка о готовности к участию в конкурсе на право заключения

концессионного соглашения от иных лиц (далее – заявка) должна быть представлена
в комиссию, уполномоченную на прием и рассмотрение заявок о готовности
к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц
(далее – комиссия), лично заявителем или его представителем, действующим
на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, по адресу: 647000, Красноярский край,
Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Советская, д. 35, кабинет
№ 127 в рабочие дни с 09.00 час. до 16.30 час. по местному времени со следующего
рабочего дня после даты размещения на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации
о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Концедента
http://www.gorod-dudinka.ru/ предложения о заключении концессионного
соглашения, поступившего от АО «НТЭК», до истечения 30-дневного срока с даты
размещения информационного сообщения.

2. Представленная в комиссию заявка подлежит регистрации в журнале заявок
под порядковым номером с указанием даты и точного времени ее представления
(часы и минуты). На копии заявки делается отметка о дате и времени представления
заявки с указанием номера этой заявки.

3. Заявка, представленная в комиссию по истечении срока представления
заявок, установленного в п. 1 настоящего Порядка, возвращается представившему ее
заявителю с отметкой об отказе в принятии заявки.

4. Заявка оформляется на русском языке в письменной произвольной форме
в двух экземплярах (оригинал и копия), каждый из которых удостоверяется
подписью заявителя либо его представителя, действующего на основании
доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5. Все страницы оригинального экземпляра заявки должны быть
пронумерованы. Копия заявки должна соответствовать оригиналу заявки по составу
документов и материалов.

6. Документы, включенные в оригинал заявки, представляются в прошитом,
скрепленном печатью (при ее наличии) и подписью заявителя (либо его
уполномоченного представителя) виде с указанием на обороте последнего листа
заявки (документов и материалов, составляющих заявку) количества страниц.

 2

7. Все документы и материалы, входящие в состав заявки, должны быть
надлежащим образом оформлены и иметь необходимые для их идентификации
реквизиты (бланк отправителя, исходящий номер, дату выдачи, должность
и подпись подписавшего лица с расшифровкой, печать - в случае ее наличия).

8. Заявки, переданные в комиссию с помощью почтовой, факсимильной или
электронной связи, не допускаются, а полученные таким образом документы
считаются не имеющими юридической силы.

9. В случае, если в тридцатидневный срок со дня размещения предложения
о заключении концессионного соглашения на официальном сайте для размещения
информации о проведении торгов поступили заявки о готовности к участию
в конкурсе на заключение концессионного соглашения, комиссия рассматривает
такие заявки на предмет их соответствия требованиям, предъявляемым
Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

10. На основании результатов рассмотрения заявок комиссия принимает
решение о соответствии заявителя требованиям настоящего Порядка, Федеральным
законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и оформляет это
решение протоколом рассмотрения заявок.

11. Протоколы подлежат размещению на официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте
Концедента http://www.gorod-dudinka.ru/.